Actum anno domini M?CC»LXIIII? III? nonas Septembris.

Original auf Perf^ament mit einem Siegel, die beiden andern fehlen.

CLXXII.

1264.— Heinrich, Ahht von heiligen Kreuz, beurkundet, ilass er die Befreiung

einen Colonen seiner Ahhtei, Namens Herbord, von der Voglei und Dienst-

barkeit des Herrn Thiemo von Hakking erwirkt habe.

Vniuersis christi fidelibus presentem paginam inspeeturis inno-

tescat, quod ego frater//. dictus abbas de sancta cruce cum consensu

capituli nostri cuidam colono nostro Herbodo possidenti quandam

aream et vineam a nobis in Niwenburch sibi et successoribus suis

talem comparavimus libertatem, videlicet quod dictus colonus, qui

domino Tyemoni filio domini Wernhardi de Ruspach annuatim in

XLV. denariis et duobus pulIis pro recto censu tenebatur, amodo

ab omni exactione, siue iudicio, siue aduocatia, excepto censu supra-

dicto quietus permaneat. Pro bac übertäte diclo Thymom de Hekkinge

equum pro 1111°" talentis estimatum donavimus, qui cum assensu vxoris

sue et liberorum suorum banc donationem nobis contulit, rataroque

tenere decreuit, et sigilli sui munimine roborauit. Huius rei testes sunt

dominus Rapoto de Yalchenberch. Item dominus Rapoto ßlius eius-

dem. Item dominus Rapoto de sancto vito, cuius etiam sigillum est

apensum. Frater Heinricus de Vlrichschirchen, Marquardus dictus

cbelermaister, et alii quam plures. Actum anno domini M"CC°LX"IIII?

Original auf Pergament mit drei Siegeln.
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CLXXIII.

1264. — Ein gewisser Anselm schenkt der Ahhtei heiligen Kreuz auf seinen

und seiner Hausfrau Todfall einen halben Mausen in Wülfleinsdorf.

Quoniam rerum gesta mobilium temporum naturam sequentia

plerumque solent ab hominum excidere memoria, magna nimis ac pro-

uida veteriim sagacitate compertum est, ut notieie presencium futuro-

rumque tamquam noiia semper reluceant, ea scripture testimonio

comendare. Notum sit igitur vniuersis, quod ego Änshelmus inspira-

cione diuina permonitus ad atigendum diuinum seruicium, quod in

ecciesia sancte crucis per sanctos viros utique religiosos in lionore

beatissime Marie virginis deo diebus atque noctibus exhibetur, ob meo-

rum redemptionem pecaminum et mee coniugis*) eiusdem eeclesie sancte

crucis fratribus contuli dimidium mansum in Wülfleinsdorfsxinm qiiinque

solidos denariorum Wiennensis monete siiigulis annis soluentem cum

eonsensu predicte mee coniugis . . perpetuo possidendum; ita tarnen, ut

ego et iam dicta vxor mea prenotatum mansum dimidium cum suis

prouentibus, quamdiu vixerimus, teneamus. At vero completo utrius-

que nostrum, mei uidelicot et vxoris mee, termino huius uite supra-

dicti fratres sancte crucis absque omni eontradictionis impedimento

ipsum dimidium mansum cum suis prouentibus libere possideant et

tranquille. Vt autem hec mea collacio sit inreuocabiiis atque firma, et

sicut predixi permaneat immutabilis, presentem litteram scribi uolui,

et, quia proprium sigillum non babeo, adpensione sigilli domini Rapo-

tonis de Walchenberch , qui tunc temporis ciuitati Prukke prefuit,

mihi placuit confirmari; testibus nichillominus ydoneis subnotatis,

quorum nomina sunt hec. Heinricus plebanus de Prukke, Itapoto de

Walchenberch, Stephanus, Viridis, Dietricus Stuhsones fratres de

Trautmanstorf, Otto de Empzeinsdorf, Otto miles de Wülflinsdorf,

Chalochus de Prukke et alii quam plures. Actum anno domini

M?CC»LXIIII»

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

) Der Name fehlt.

H
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CLXXIV.

(?1265.) 18. März. Wien. — König Otakar begnadigt die Abbtei heiligen

Kreuz dahin, dass sie in allen Real-Klagen nicht mehr der Gerichtsbarkeit

der Landrichter unterstehe, sondern gleich den Ministerialen nur hei dem

Hoflaiding belangt werden dürfe.

0. dei gracia rex Boemorum, dux Austrie et Styrie et marchio

Morauie dilectis fidelibus suis iudicibus prouincialibus per Austriam

eonstitutis et vniuersis presentes inspeeturis litteras graciam suam et

omne bonum. Cum hactenus ex diuino, ut firmiter credimus, munere

inspirati abbateni et conuentum domus sancte crucis in Austritt ordi-

nis Cysterciensis in sinu fouerimus nostre graeie ac fauoris, et in

eodem uoto nostra regalis clemencia adhuc floreat et adcrescat ita, ut

ad honorem virginis gloriose eiusdem domus esse singularis promi-

serimus aduocatus, volumus et fideiitati uestre damus firmiter in

mandatis, quatenus omnes causas, querimonias, aetiones, que contra

predictum abbatem et conuentum de prediis suis a quibuscumque

emerserint, relinquentes in iudiciis uestris totaliter indiscussas, discu-

tiendas usque ad nostram presenciam suspendatis, quia commune ius

ministerialium huius terre eis fauorabiliter conferentes nee querimo-

niis respondere, nee aliis astare volumus iudiciis nisi nostris. Volentes

nichillominus banc nostram exemptionem et liberalem graciam pre-

dicto abbati et fratribus confirmare, per prouinciales iudices reprimere

cupientes usque ad nostram presenciam defendi precipimus ab eis-